**13** Anno et die p. Nomais uxor Petri Bruni t.i. d. qd dum i.t. erat etatis VIII annorum vedit apud Fanumiovis in domo Andree matris i.t. Willelma Cyba<sup>2</sup> et Willelma Savatta hereticas et v i c e d. Arnadam<sup>3</sup> que manet apud Berrelhas prope Montem Galhardum et Navata que aportabat dictis hereticabus ad comedendum, et tunc i. t. comedit de pane pluries et nucibus dictarum hereticatum, s n a n v a. Et post VIII dies dicte h. fuerunt ibi capte et postmodum combuste, et dicta mater i.t. auffug1t, in messibus proximo preteritis fuerunt VIII ann1.

Item vedit apud Fanumiovis tres hereticas quarum nomina ignorat in domo Ramundi Boneti, et v i c e Willelma uxorem dicti Ramundi Boneti, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Dixit etiam quod Petrus Auterii de Fanoiovis frater Willelmi Auterii adduxit d. heret1cas ad domum Amade matr1s i.t. et ad domum d. Ramundi Boneti, sicut i.t. audivit a dicta matre i.t.. Et fuit eodem tempore.

Alibi non... coram FF. Ber. et Io. inq.. T. Nepos clericus, Ber. de Gaus, Willelmus Francus ca. de Villa siscle.

**14** Anno et die p. Florencia uxor quondam Poncii Petri t.i. d. qd vedit h. stantes pub. apud Fanumiovis et in aliis locis, s n a n v a. Et sunt XL anni vel c..

Dixit etiam qd Ar. Faure victricus i.t. ivit apud Fanumiovis ad hereticos et voluit fieri hereticus, et post VIII dies Petrus Rigaudi et Galhardus domini de Vilha siscla fecerunt reversi dictum Ar. Faure qui nunc manet apud Saxiacum, et quitaverunt eum ab omni collecta quia propter hoc recesserat quia dabat in collectis. Et fuit eodem tempore.

Alibi nunquam... conf. Fratri W. Ar. et iterun F. Ferrario apud Concas. Requisita si fuit heretica induita dixit quod non, sed quando erat Ve annorum mansit apud Fanumiovis in domo Willelme de Fonters matris Willelmi Assalhit militis cum hereticabus a Carniprivio usque ad Pascha.

Et abiuravit h. et 1ur. etc. T. pred..

**15** Anno et die p. Maurina uxor quondam Ber. Bosquet t.i. d. qd vedit h. stantes publice apud Cabaretum et eentes et redeuentes publice per vias. Et sunt XXXXV anni.

---

<sup>1</sup> . 10 mars 1246 n.s..

<sup>2</sup> . Corr.: Eybera.

<sup>3</sup> . Sic.

Dixit etiam qd dum i.t. erat etatis VII annorum vel circa, stetit apud Cabaretum in domo hereticarum cum Carcassona Martina amita i.t. et sociis s.h., de XLa usque ad mensem augusti, sed non recolit si ad. d.h.. Et fuit in primo adventu crucesignatorum.

Alibi... **F° 181 a** ...conf. F. W. Ar. et iterum F. Ferrario apud Saxiacum et abiur... T. pred..

Anno quo supra II ydus marci<sup>1</sup> Maurina predicta uxor quondam Ber. de Bosco in iudicio constituta iurata et requisita d. qd male fecit quia nuper in iudicio constituta negavit ea que secuntur : Dixit enim qd vedit pluries h. apud Cabaretum et multociens ad. eos flexis genibus qualibet vice dicendo ter Bene..

Dixit etiam quod quedam consanguinea patris i.t. Carcassona nomine duxit i.t. apud Cabaretum et ibi mansit cum hereticis in domo ipsarum hereticarum XLa usque ad mensem augusii, et comedit cum h. in eadem mensa et de pane benedicto ab eis pluries. Et sunt XXX et VII anni. Dixit tamen quod non fuit ibi neque alibi hereticata neque vedit aliquam hereticari nec scivit quod Ber. del Bosc primus vir suus nec Adam vir secundus fuerunt hereticati nec alibi vedit h. nec apud Fanumiovis nec apud Montem Regalem nec apud Villasiscla.

Dixit etiam quod frater eius Poncius Petri eduxit i.t. de Cabareto. Item dixit quod quando mansit cum d.h. cred. eos. ..sed non credit postquam recessit ab eis. Et sunt XXXVII anni.

Et abiur... coram F. Ber. de Caucio inq.. T. Companh ca. de Auriaco, W. Ramundi Sancti Saturnini<sup>2</sup>.

Anno Domini M°CC°XL° sexto, hec addicio cum confessione precedenti fuerunt recitate apud Tholosam predicte Maurine coram FF Ber. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro inq., quas concessit esse veras... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Frater Willelmus Pelisso et Petrus Fresapan publicus notarius.

**16** Anno Domini M°CC°XLV° VIII ydus marci<sup>3</sup> Marquesia uxor quondam Isarni Tholos, t.i. d. qd vedit h. stantes publice apud Fanumiovis et eunes publice per vias. Rt sunt XXX anni et amplius.

Item dixit qd i.t. et Hysarnus Tholos maritus i.t. receptaverunt in domo sua per VIII dies vel circa duas mulieres in XLa amore Dei apud Villasiscle, et cum i. t. et d. maritus suus requirerent a dictis mulieribus frequenter cuiusmodi mulieres erant, ipse responderunt quod bone mulieres erant. Quarum altera vocabatur Matelio. Et post VIII dies recesserunt inde dicte mulieres, et tunc i.t. cognovit quod heretice erant, quia occulte recesserant. Et fuit eodem tempore.

Item vedit apud Villasiscla in domo Ramunde Guifreza Bartholomeum et s.s.h., et vedit i c e dictam Kamundam Gifresa, Petrum del Soler, Ramundam uxorem Poncii Ramundi et Ramundam Arresam que adduxit ipsam ibi, et o. et ipsa t. aud. pred. d.h., s n a n v a. Et sunt XXV anni et amplius.

Alibi non... T. qui in confessione Florencie.

Anno Domini M°CC°XL sexto, II kls iulii<sup>4</sup> hec confessio fuit recitata predicte Marquesie, quam concessit esse veram. Et abiur. ... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Frater Willelmus Pelisso et P. Fresapan publicus notarius.

<sup>1</sup>. 14 mars 1246 n.s.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. 15 mars 146 n.s..

<sup>4</sup>. 30 juin 1246.

**17** Anno et die quo supra, Ramunda uxor quondam Willelmi Brus t.i. d. qd vidit Willelmum Tort et Petrum Tort hereticos fratres Arnaldi quondam mariti i. t. et alias h. stantes publice apud Petriacum in Minervesio, sed i. t. non ad. et sunt XXX anni et amplius.

Alibi nunquam... coram dictis inq.. T. pred..<sup>1</sup>

**18** AnNO et die p. Domina Brunissen, quondam filia P. Rigaudi domini de Villasiscla uxor quondam P. de Podio Nauter militis t.i. d. qd ipsa t. de mandato viri sui vidit apud Montem Regalem in domo Bernardi de Villa Travelis Arnaldum Ramundi de Podio hereticum patrem dicti mariti i.t., et vidit ibi cum d.h. Ramundam de Sanchas aviam i.t. que venit simul cum i.t. et d. Ber. de Villatraver, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Dixit etiam quod d. P. de Podio maritus i.t. misit dicto Arnaldo Ramundi heretico patri eiusdem P. de Podio panem et vinum. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. receptavit bis vel ter in domo sua apud Villamsiscla Ramundum Fortem, Ramundum de Cabareto, Ramundum de Podio consanguineum viri i.t. et Ramundum Arnaldi de Podio milites de heresi condempnatos, et fuit tempore guerre vicecomitis Biterrensis et post dum d. condempnati stabant publice in terra comitis Tholosani.

Item vidit apud Montem Regalem Braidam et s.s.h. stantes ibi publice et v c e Fabressam uxorem Bernardi de Villanova filiam dicte Braide heretice et Guazio uxorem quondam Poncii dè Villanova et alias **F• 18I b** dominas de Monte Regali, de quibus<sup>2</sup> recolit, s n a n v a. Et sunt XX anni et amplius...

Alibi non... Fr. W. Ar. apud Eanum Jovis... F. Ferrario apud Limosum. T, pred..

**19** Anno et die p. Domina Beziada soror dicte Brunissendis uxor Poncii de Casti1ho militis de Tribus bonis t.i. d. qd i.t. vidit casualiter apud forciam de Senestme prope Montem Regalem duos h. quorum nomina ignorat in domo Willelmi Poderos dum idem Willelmus Poderos infirmabatur ibi egritudine qua decessit, et v i A1bam uxorem dicti infirmi s n a n v a, nec scit si d. infirmus fuit tunc hereticatus, quia ipsa tantum stetit ibi. Et sunt XX anni vel circa.

Item vidit h. stantes pub1ice apud Montem Regalem, et tunc duo heretici quorum nomina ignorat venerunt apud Forciam de Senestme ubi i.t. erat ad portam dicte Forcie et pecierunt ab ipsa t. usagia que i.t., ut i. h. dicebant, detinebat iniuste ad heretic., et i.t. dixit quod super hoc non responderet eis. Hoc auditio d.h. recesserunt, sed i. t. non ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Montem Regalem in domo hereticarum Braidam et s.s.h. et v i c e Fabrissam uxorem Bernardi de Villanova et Gauzio filias dicte Braide et Brunissen sororem i.t., s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Fabrissam et s.s.h. in domo eiusdem Fabrisse heretice apud Montem Regalem quam tenebat ibi pub1ice et v i c e Alamandam filiam dicte Fabrisse et alias dominas de Monte Regali dè quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XX anni et amplius.

Item dixit qd Brunissendis soror i.t. receptavit apud Villasiscle bis vel ter Ramundum Arnaldi, Willelmum Faure, R. de Cabareto et Ramundum de Fodio milites de her. condempnatos. Et sunt Ve anni vel circa.

Alibi non... coram dictis inq.. T. pred..

<sup>1</sup> . En marge : Dicit se confessa esse Fratri Ferrario se her..

<sup>2</sup> . Adde: non.

*Dicitur quod dicta Beziada fuit infirma et Willelmus Barbitonsor de Monte Regali de familia Brunissendis predicte adduxit duos hereticos ad hereticandum dictam Vesiadam, et iacuerunt in domo Guillelmi Carbonelli Gros nunc defuncti, et d. Guillelmus Carbonelli revelavit Guillelmo Francho capellano suo et p. Guillelmus barbitonsor dixit hoc in confessione sua Fratri Ferrario ut dixit d. Guillelmus Carbonelli Gros predicto capellano, et in recessu unus de p. her. recessit cun famulo dicte Vesiade et Willelmus barbitonsor cum ipsis, et fuit hoc a V annis circa.*

*Inquiratur B. Carbonelli filius Guillelmi Carbonelli si vidit d.h. in domo sua quando iacuerunt ibi. Item Guillelmus Francho capellanus dixit quod audivit Sebeliam de Villatraver dicentem se vidisse Brunissen et Vesiadam ad. heret..*

**20** Anno et die p. Guillelmus de Sancto Cogot t.i. d. qd nunquam... Dixit tamen quod vidit eos publice et comedit de pane et nuncius hereticorum dum erat VII vel VIII annorum, sed non ad. eos. Et sunt XXXV anni vel circa.

**21** Anno et die p. Petrus de Podio domicellus t.i. d. qd nunquam... Dixit tamen quod domina Brunissendis mater i.t. receptavit apud Villasiscla in domo sua Guillelmum Fortem, R. Arnaldi de Podio et Catbertum et Ramundum de Cabareto milites de heresi condemnatos et dedit eis ad comedendum. Et hoc fuit tempore guerre comitis Tholosani.

**22 à 25** Anno et die p. Guillelmus de Vedaut... Rigaudus de Rog... Willelmus Rigaudi miles... vidit publice... Gualhardus de Brunequent de Brom...

**26** Anno et die p. Guillelmus de Podio de Fanoiovis qui modo stat apud Villasiscia t.i. d. qd i.t. ad preces domine Longebrune uxoris Petri Ramundi de Tonex receptavit per VIII dies Comdors et s.s. hereticas in **F• 182 a** domo i.t. apud Fanumiovis, et dicta Longabruna mittebat ad comedendum dictis hereticabus per Richam uxorem i.t., et ibi i.t. comedit quater vel quinques de pane benedicto a p. hereticabus, sed i.t. non vidit ad. et sunt VII anni vel circa.

Item vidit duos h. quorum nomina ignorat, et v c e Ar. Hou, et tunc i.t. pro III denariis quos dedit i.t. d. Ar. Ovi duxit et associavit d.h. usque ad passum de Besancho, et ibi i.t. in recessu ad. d.h. ter flexis genibus dicendo "Benedicite", et sunt X anni vel circa.

Item vidit apud Fanumiovis extra castrum apud Molinar Willelmi Fabri duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e Bernardum Teuler et Ar. Tardiu, et i.t. et alii ad. d.h., et tunc i.t. pro IIII or denariis quos dederunt i.t. predicti B. Teuler et Ar. Tardiu duxit et associavit d.h. de nocte usque ad salices ortorum veterum, et ibi i.t. in recessu ad. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod Ar. Tardiu et i.t. et Iohannes de Coffinal duxerunt et associaverunt dictam<sup>1</sup> Willelmam Aibera et s.s. hereticas de nocte usque ad areas de Alsona ubi dimiserunt eas. Dixit tamen<sup>2</sup> dictus Iohannes non associavit d. hereticas nisi usque ad Villamsiscle ubi i. remansit, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit apud Fanumiovis in domo Willelmi Marcelli Willelmam Savatta et Richardam soc. suam hereticas, et v i c e Guillelmum Marcelli et Ramundam uxorem eius et Petrum Marcelli filium dicti Willelmi, et o. et i.t. comedenterunt cum d. hereticabus in eadem mensa et de pane benedicto ab eis et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

---

<sup>1</sup> /Sic.

<sup>2</sup> . Adde: quod.

Item vidit apud Fanumiovis in domo Bernardi de Podio Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e d. Ber. de Podio et Comitissam uxorem eius et Palaianum et Durantum Macellarium, Ar. Ovi et alios de quibus non recolit, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos et acceperunt pacem ab eis. Et sunt X anni et amplius.

Item vidit apud Fanumiovis in area Garini macellarii propredictos h. de nocte et v i c e Petrum Amelii et Petrum Ramundi Batailher et alios de quibus non recolit, et tunc i.t. obviavit dicto P. Ramundi qui ducebat duas hereticas secum, et i.t. ad preces eiusdem P. Ramundi simul cum ipso duxerunt et associaverunt d. hereticas usque ad aream predictam ubi erant d. heretici, s n a n v a quia parum stetit ibi. Et sunt X anni vel circa. .

Pred. h. cred. ... conf. F. W. Ar. apud Fanumiovis et iterum Fratri Ferrario apud Limosum et postea non... Dixit tamen quod ad instanciam domine Longebrune et Willelmi Assalhit filii eius et propter timorem celavit Fratri Willelmo Arnaldi de illa receptione dictorum h. quam i.t. fecit sicut dictum est ad instanciam dicte Longebrune. Et abiur... coram FF Ber. et Iohanne inq.. T. Ber. prior de Vauro et Nepos clericus.

**27 à 64** Anno et die p. Petrona uxor Petri Carbonelli... Ramunda Copa filia Iohannis Copa... Guillelma uxor quondam Petri Guiraudi... Alazaisia uxor quondam P. Carbonelli...

Anno quo supra IIIto kls marcii<sup>1</sup> Guillelmus Carbonelli... Petrus Hugonis... Berengarius del Solier... Poncius Petri... Ramundus Petit... Petrus Carbonelli... Bernardus Faber... Bernardus Carbonelli... **F° 182 b** Bernardus Guillelmi Carbonelli... Poncius Tholos... Carbonellus... Poncius Carbonelli... Ramundus Copa... R. Iohannis... Willelmus Gros... Guillelmus Savinha... Ramundus Faure filius Bartholomei... Petrus Bernardi... Bernardus Stephanni.. Bernardus de la Font... Willelmus Amelii... Bernardus Gaufre... Ramundus Iohannis... Bernardus Molsant... Guausia uxor Ramundi Carbonelli... Richardis uxor Poncii Carbonelli... Willelma uxor Ramundi Savaric... Willelma uxor Willelmi Tholos... postea dixit quod quadam vice obviavit Petro Border h. et salutavit eum, et sunt XXX anni vel circa... Willelma uxor Poncii Tholos... Richa uxor Willelmi Carbonelli... Willelma uxor Ramundi Iohannis... Willelma uxor Stephani Tholos... Maraude uxor Ramundi Vinha... Willelma Gaita uxor quondam I. Gaita...

**65** Anno et die p. Garriga uxor quondam den Miraval t.i. d. qd in domo i.t. vidit Nassiam de Maliner dominam i.t. et s.s. hereticas, et fuerunt ibi per X dies, et v i c e Belius qui afferebat eis ad comedendum, s n a n v a. Tamen ibidem fuerunt capte et postea combuste. Et sunt XV anni vel circa. Et fuit conf. F. Ferrario.

**66** Anno et die quo supra. Willelma Boeira uxor Ber. de Montadeira t.i. d. qd in domo matris i.t. vidit quandam h. cuius nomen ign., quam mater i. t. hospitata fuit amore Dei, sed i.t. nesciebat tunc ipsam esse h. nec mater eiūs, sèd postea cum recederunt fuit capta in careria, et tunc scivit ipsam esse h.. Et sunt XVIII anni vel circa. Alibi...

**67 à 72** Anno et die p. P. Martini... Bernardus Hugonis... Bernarda Barriata... Petrus Hugonis... Ramundus Hugonis... Ramundus Vitalis...

Omnis p. ... T. Ber. prior de Vauro, Ar. capellanus de Podio Laurencii **F° 183 a** Willelmus cap. de Manso SS. Puellarum et Frater Bernardus inq..

---

<sup>1</sup>. 26 février 1246 n.s..

**73 à 79** Anno et die p. Arnaudus Hugonis... Petrus Calhavelli. .. Ramundus Martini... Ramunda uxor q. Arnaldi Hugonis... Na Salsatz... Alazaisia uxor quondam Arnaldi Martini... Bernarda uxor Willelmi Hugonis

Omnis isti abiur. ...T. Ar. prior S.S. , Ar. Cerdet et Frater Ber. inq.

**80** Anno et die p. Poncetus Hugonis t.i. d. qd vidit Indiam hereticam sororem P. de Insula stantem publice in domo P. de Insula apud Terradam, que ibidem percipiebat redditus de dicta forcia pro dicto P. de Insula qui erat dominus dicte forcie, sed i.t. n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item vidit h. stantes publice apud Montem Regalem et apud Fanumiovis, sed non ad. eos. Et sunt XX anni et amplius.

Alibi nunquam... conf. F. W. Ar. apud Fanumiovis et iterum F. Ferrario apud Saxiacum. Et abiur... coram FF Ber. et Iohanne inq.. T. Ber. prior de Vauro et Nepos clericus.

**81 à 96** Anno et die p. XV k1s decembris<sup>1</sup> Ramundus Savaric... Willelmus Tolos... Bernardus Tolos... Bonetus den Cairos... Willelmus Gros... Petrus Gros... Ramunda Carbonelli... Poncia de Vinea... Hugo Barrau... Stephanus Bosquet... Poncetus Hugonis... Poncetus Faure.. Dixit plus qd mater i.t. et victrica et due sorores eius iverunt ad hereticos apud Fanumiovis et manent apud Saxiacumt, sed due sorores manent apud Willam sisclam... Ar. Petri... Poncetus Carbonelli... Bernardus Bonushomo... Huga uxor Willelmi Amelii...Dixit tamen qd vidit apud Villam sisclam Willelmum Faure et Ramundum Arnaldi de Podio milites de h. cond., et sunt VI anni vel circa.

Omnis p. abiur... T. Ar. prior S.S., Dominicus ca. de Monte Auriol, Ar. capellanus de Sancto Paulo Corpore sancto et Frater Bernardus inquisitor.

**97** Anno Domini M°CC°XL° sexto III nonas maii<sup>2</sup> Domina Ermengardis uxor quondam Gualhardi de Cornelha de Podio Laurencii rēquisita de veritate dicenda... Valdesie, t.i. d. qd a Podium Laurencii<sup>3</sup> in domo i.t. et dicti Gualhardi viri i.t. vidit duos h. quorum nomina ign. et nescit et vidit ibi ipsum Gualhardum de Cornelha virum i.t. et dominam Sebeliam de Vilatraver matrem i.t. et Ramundam uxorem Petri de La Peira que adduxit ibi d.h., sed i.t. nec alii non aud. ibi pred. d.h. nec ad. eos. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit quod quando obsidio Francigenarum venit ultimo apud Montem Regalem i.t. erat ihi in domo dicte Sebelie matris i.t. et quadam die dum dicti Francigene expugnarent fortiter dictum castrum sive dictam villam, i.t. et alie domine de castro apportabant **F° 183 b** lapides hominibus deffendentibus, et surrexit maximus clamor quod dicti Francigene ceperant villam et intrahant iam, et tunc i. t. et Alamanda Cata et Navarra uxor quondam Ramundi Cat et Guirauda Willelmi Fortis et domina Sebelia mater i. t. nimis perterritre intraverunt casualiter domum den Bress et viderunt ibi her. quorum nomina et numerum penitus ignorat, et quamcito i.t. incepit sedere audivit dici et clamari per plateas foras quod Hysarnus de Villatraver frater i.t. erat vulneratus, et statim i.t. exivit de domo et quesivit tunc dictum fratrem suum quous<sup>4</sup> invenit, et dimisit dictas dominas cum d.h. in dicta domo, et n a n v a. Et sunt V anni vel circa.